
                                                    
2025 年 9 月 5 日  

   

月山湖に新名所、  

          「Cafe Gassan Blue」がオープンします！  
 西川町の月山湖に、新たな拠点として「Cafe Gassan Blue」がオープンいたします。カ

ヌーや水上アクティビティの HOBIE を楽しむひとときを、より豊かに彩る場所を目指し

ます。店⾧を務めるのは、今年 5 月に地域おこし協力隊に着任した福島純です。かつて

「おてつたび」で西川町を二度訪れ、地域の人の温かさに惹かれて移住を決意しました。  

  カフェでは、水上で楽しめるサンドイッチやコーヒーを楽しめる「水上ピクニック」

や、これまで温泉ガストロノミーという町内のイベントでしか味わえなかった地元の名物

「綱取揚げ」を再現したメニューをご提供いたします。さらに、こだわりのインテリアに

包まれ、大きな窓から湖面を一望できる空間は、他にはない非日常を体験していただけま

す。これまで競技者中心に使われてきた月山湖が、今後はお子様からお年寄りまで、誰も

が楽しめる場所へと広がっていく。その一端を「Cafe Gassan Blue」が担ってまいりま

す。  

 つきましては、9 月 13 日（土）にオープンいたします。ぜひご取材くださいますようお願

い申し上げます。  

 

1,「Cafe Gassan Blue」のオープン 

開催日時：令和 7 年 9 月 13 日（土） 10 時～15 時  

場  所：フェリシア月山カヌーセンターラウンジ内（西川町月山沢 105 地次）  

内  容：キッタロコーヒー豆を使用したドリップコーヒーとサンドイッチ  

    HOBIE に乗って、「水上ピクニック」の写真を撮っていただけるようご準備いた

します。  

料  金：コーヒー無料、サンドイッチ（ツナ、タマゴ、BLT のセット）500 円  

     （メディアの方には、試飲試食していただけます）  

申し込み：不要  

  



  

サンドイッチ      水上ピクニックの様子    カフェ（全 29 席）  

  

 


